
 

 

 

 

 

Nº Expediente: A/OBR-028827/2022 
 

RESOLUCIÓN 
De conformidad con lo que establecen los artículos 117, 122, 123 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de Contratos del Sector Público, y demás disposiciones de aplicación, completado 
el expediente de contratación y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes, 

 

RESUELVO 

1. Aprobar el Pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones técnicas 
particulares que han de regir la adjudicación y ejecución del contrato de Obras denominado 
“ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL 20-23 PARA APOYO A LA GESTIÓN DE LA TARJETA DE 
TRANSPORTE PÚBLICO DEL CRTM EN EL INTERCAMBIADOR DE PLAZA DE CASTILLA”. 

 

2. Aprobar el gasto por importe de 99.934,07 euros (sin IVA) distribuido en las siguientes 
anualidades: 

     Anualidad Importe (sin IVA) 
         2023  99.934,07 euros 

                         

 La anualidad de 2023 se imputa a la siguiente aplicación presupuestaria: 

             Programa      Económica                       Importe 

                  453N                                    64010             99.934,07  euros (sin IVA) 

3. Aprobar el expediente de contratación y acordar la apertura de procedimiento abierto 
simplificado para la adjudicación del contrato,  al amparo de lo previsto en el artículo 159 de 
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

En Madrid, a fecha de firma 

EL DIRECTOR GERENTE, 

 

 

Luis Miguel Martínez Palencia 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

a
m

ed
ia

nt
e 

el
 si

gu
ie

nt
e 

có
di

go
 se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n:

 

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ PALENCIA LUIS MIGUEL
Fecha: 2023.02.09 11:16

JMM146
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente deloriginal que contenía la firma auténtica y, para evitarel acceso a datos personales protegidos, se haocultado el código que permitiría acceder al original.


		2023-02-10T13:02:40+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




